Folij

cite accipit et nulli facit iniuria. Rendet qd facit sibi iniuria talis p eo qd se deordinando in corp^o suu peccat. Nam et vir facit sibi iniuria. qmvis ipsa velit. qd ut frenetica vult malum suu. vt si vellit qd se occidere vel ea abutere ex natura. qd auderet hoc dicere non esse malum hoc ille. Ad idem responderet b. Tho. ibide. qd interest qualiter qd re sua vta tur. scz si nihil inconveniens sequatur. talis autem facit etiam iniuria pli p creande. ad cuius bonum non sufficietur (ut supra patitur) talis iunctio debuit ordinari. Sed quod si iam stupendo miraris unde venit qd natura inclinat ad hunc debuit fornicarii si est ex natura et ratione.

Rendet qd Richar. ubi supra. qd ad tale debuit fornicarii est inclinatio propter corruptiores nature. propter enim preciosas naturas. homines hinc inclinantes innaturales sum p. viii. ethi. ca. viii. Unum si natura humana in sua integritate remanserit nichil ad debuit concubinarii seu fornicarii inclinasset. hec ille.

Qd sed lege humana probat quecumq; qd fornicatio seu debuit sit mortale. Primo p cle. ad nostrum. de hereti. ubi p septimum articulo dicitur qd dices debuit seu fornicationem simpliciter non esse mortale peccatum. est hereticus. Et ad hoc videat ibi Joan. an. Unius et b. Tho. Ut qdlibet. iii. q. v. ar. ii. qd hereticus indicaretur quicunq; diceret qd fornicatio simplex non sit mortale peccatum. est enim ex tra pceptu. Non me chaberis. ut sancti exponunt. hec ille. Etiam p. xxviii. q. iiii. c. Meretices ubi habet qd no[n] mechacie in hoc pcepto non mechaberis. omnis illicitus debuit atque illoz membroroz non legitimus usus intelligi rebet. Et. xxviii. q. b. pdicandu. dicitur p fornicatione sicut p periuio et homicidio est imponenda sepe tenet genititia. qd non fieret nisi mortale esset. Et p. idem. xxv. distin. c. viii. q. alias. ubi ex intentione Augustini enumerat pmo mortalia. postea venialia. primo homicidium fornicatione adulterium tecum. Et subdit si qd de his non penituerit non erit saluus quasi per ignem. sed ipsum eterna flamma cruciabit.

Qd tertio lege divina probat pmo ex veteri testamento. Et hoc ex pcepta dei. ut patitur Exod. xx. et Deuter. v. ubi inter pcepta divina vnu continetur. scz non mechaberis. qd pceptum decretu ptractas sumptu ex verbis Isidori dicitur. Non mechaberis. id est nec quisq; ppter matrimonij federa alijs seminis admisceat ad libidinem explendam. ut p. xxviii. q. v. Non mechaberis. Et batus Aug. hoc verbum ptractans dicitur. Si furtu no[n] bene intelligitur. omnis illicitus usus patio rei alienae. Non enim rapina admisit qd furtum prohibuit. sed utique aperte totu[m] intelligi voluit. Quicquid illicite rerum primi auferitur. pfecto no[n] mechacie omnis illicitus debuit atque illoz membroroz non legitimus usus prohibitus dicitur intelligi. hec ille. Etiam dicit Deuter. v.

XXXVIII

xxiiij. Nō erit meretrice de filiis israel. neq; fornicator de filiis israel.
Sug quo verbo dicitur Augustinus in libro q̄stionū supra p̄cata-
tū. Ecce ibi manifeste prohibuit fornicari et viros et feminas. etiaq;
cum nō alienis p̄iungibus peccatum esse demonstrans miseri nō cō-
singibus suis quando et meretrices esse et ad meretrices accedere pro-
hibet. quarum publice venalis est turpitudo. Hec ille. Unde Ec-
clesiastici decimonono dicitur. Pueredo et vermes hereditabunt for-
nicatorem. et tolletur de numero anima illius. ¶ Nec valet si di-
cas. terarium habetur in veteri testamento de Abraam quod cognovit
ancillam. et tamē non sibi imputatur in peccato. Respondet Au-
gustinus de Ancho. ubi supra quod Abraā nō fuit fornicatus cum ancil-
la sua. quod ut scribitur Genes. xvij. ancilla fuit sibi uxori et per uxore assi-
gnata. nō enim diceret Abraam habuisse duas uxores si ancilla nō fu-
isset sibi matrimoniali copulata. Nec iterum valet quod in veteri
testamento Genes. p̄mo ponitur vñiter. Crescite et multiplicamini.
Hoc enim dictum est post formatōem Eue et institutōem matrimonij.
Et si ante dictum est. fuit hoc ppter sex dies p̄tinuatōem. nō ppter p̄cep-
ti executōem. Necibi. ¶ Secundō auctoritate noui testamenti. pba-
tur. vi p̄tz p̄. ad Cor. vij. ubi aplūs dicitur. Nolite errare. neq; fornicato-
res. neq; idolis seruientes. neq; adulteri regnum dei possidebūt. Idem
ad Gal. v. et etiā ad Ephe. v. ubi dicitur. quod fornicarii regnum ce-
loꝝ nō dñequeant nec regnum christi seu dei possidebūt. Et ad Roma.
p̄. dicitur quod digni sunt morte sc̄z eterna. quod penitēti nisi p̄ morta-
li p̄cō. Igitur excludēdo ut dicitur Tho. secundō sc̄de ubi supra. Absq;
omni dubio tenendū est quod fornicatio ē mortale p̄cō. Nec ut dicitur Du-
randus et Petrus de pa. post eū ubi supra. vñq; aliquid senserūt opposi-
tum nisi hōles corrupte vite et reprobi p̄tra fidem. Hec ille. sicut sc̄le
de aīa Albertus in q̄d. distin. xij. postquam rōne oīdit aīam fore imor-
talem. nō est inq; dubitandū quin aīa sit imortalis. nec est quod dubi-
tat nisi diligens vitam peccatum. Necille

Dubitaf Hic ppter nō nullos p̄sertim p̄cubinarios par-
ui pendentes hoc p̄cō fornicatiōis simplicis
et iō raro desup rite d̄terunt et p̄fitent. An fornicatio simplex seu co-
cubitū sit grauius mortale p̄cō q̄dūq; p̄tra hoīo extero-
ra bona. reputa q̄dū furtū. detracitio. rapina et cetera. Rūndē simplē et ab-
solute loquēdo q̄dū sic. Istud p̄tz p̄. Tho. 2^a 2^e. q. clvij. ar. iii. Et rō.
q; ut ipse dicit in pīma sc̄de. q. lxxij. ar. iij. de p̄paratōe p̄cō. q; p̄ncipa-
lis. et p̄ma dīna q̄dū dñeque sp̄cū attendit penes obiecta p̄cō et q̄dū
bus ipsa p̄cā sumūt sp̄cū. h̄c sc̄le est q̄dū obiectū et materia circa quā in-